
 

AM\807377CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

3. 3. 2010 A7-0023/8 

Pozměňovací návrh  8 

Andrew Duff 

za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 
Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

D. vzhledem k tomu, že je třeba více 

usilovat o to, aby EU reagovala na 

politické krize a regionální konflikty včas; 

vzhledem k tomu, že stávající proces 

rozhodování a mechanismy financování 

mohou včasné a komplexní reakce brzdit, a 

vzhledem k tomu, že je třeba nalézt 

způsoby, jak dále omezit a překonat 

pravidlo jednomyslnosti, 

vzhledem k tomu, že je třeba více usilovat 

o to, aby EU reagovala na politické krize a 

regionální konflikty včas; vzhledem 

k tomu, že stávající proces rozhodování a 

mechanismy financování mohou včasné a 

komplexní reakce brzdit, a vzhledem 

k tomu, že je třeba nalézt způsoby, jak 

zabránit neustálému používání pravidla 

jednomyslnosti, 

Or. en 



 

AM\807377CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/9 

Pozměňovací návrh  9 

Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 6 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 6a. poznamenává, že předseda Evropské 

rady zajistí „na své úrovni a v této funkci 

vnější zastupování Unie v záležitostech 

týkajících se společné zahraniční a 

bezpečnostní politiky“; upozorňuje ovšem, 

že je nezbytné takto učinit, aniž jsou 

dotčeny pravomoci místopředsedy / 

vysokého představitele Unie a plně přitom 

uznat klíčovou úlohu Evropské komise, 

která spočívá nejen ve vytváření a 

zachování acquis communautaire v 

oblasti vnějších vztahů, ale rovněž v 

zajišťování vnějšího zastupování Unie, s 

výjimkou záležitostí v oblasti společné 

zahraniční a bezpečnostní politiky; 

Or. en 



 

AM\807377CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/10 

Pozměňovací návrh  10 

Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. zdůrazňuje, že je třeba lépe definovat 

kritéria pro jmenování a hodnocení 

zvláštních zástupců EU s tím, že je nutné 

přihlížet také k přiměřenému zastoupení 

obou pohlaví; připomíná, že Parlament 

v současné době nemůže zpochybnit 

jednotlivé mandáty EUSR, protože 

rozpočtové prostředky k vykonávání 

takového mandátu jsou zahrnuty v článku 

19 03 06, který pokrývá veškeré mandáty 

EUSR; vyzývá proto k většímu 

parlamentnímu dohledu nad jmenováním 

EUSR a k jeho kontrole; domnívá se, že 

by měli příslušní zvláštní zástupci EU 

postupně opustit své funkce a přenechat je 

vedoucím delegací EU v jednotlivých 

zemích, zatímco zvláštní zástupci 

s oblastními povinnostmi musí 

koordinovat a poskytovat politické 

poradenství vedoucím delegací EU 

v příslušných zemích pod vedením 

místopředsedkyně / vysoké představitelky, 

čímž by zajistili soudržnou a důslednou 

vnější činnost EU; zdůrazňuje, že sloučení 

funkcí je v tomto ohledu prvním, ale 

nikoli jediným krokem, který je zapotřebí 

učinit k tomu, aby bylo možno dosáhnout 

úspor z rozsahu a zefektivnit SZBP; 

14. zdůrazňuje, že je třeba lépe definovat 

kritéria pro jmenování a hodnocení 

zvláštních zástupců EU s tím, že je nutné 

přihlížet také k přiměřenému zastoupení 

obou pohlaví;  



 

AM\807377CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

vyzývá místopředsedkyni / vysokou 

představitelku, aby podnikla kroky 

vedoucí k pověření zvláštních zástupců 

EU koordinací a poskytováním 

politického poradenství rovněž v oblasti 

misí SBOP, jež spadají do jejich 

působnosti; 

Or. en 



 

AM\807377CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/11 

Pozměňovací návrh  11 

Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 43 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

43. zdůrazňuje, že země Západního 

Balkánu jsou součástí procesu rozšiřování; 

domnívá se, že stabilita na Západním 

Balkáně spočívající na zásadách právního 

státu by měla být i nadále hlavní prioritou 

vnější činnosti Unie, a přikládá proto 

mimořádný význam snahám o přiblížení 

tohoto regionu Evropské unii se společným 

cílem, jímž je evropská integrace, mimo 

jiné prostřednictvím prosazování reforem 

a podpory regionální spolupráce 

a smiřování etnických skupin, aby země v 

regionu splnily kodaňská kritéria a 

připravily se na přistoupení; doporučuje, 

aby byla svolána mezinárodní konference 

o budoucnosti Západního Balkánu za 

účasti všech zemí v regionu a všech 

relevantních regionálních a globálních 

aktérů, která přesně pojmenuje současné 

problémy tohoto regionu a bude hledat 

jejich řešení; 

43. zdůrazňuje, že země Západního 

Balkánu jsou součástí procesu rozšiřování; 

domnívá se, že stabilita na Západním 

Balkáně spočívající na zásadách právního 

státu by měla být i nadále hlavní prioritou 

vnější činnosti Unie, a přikládá proto 

mimořádný význam snahám o přiblížení 

tohoto regionu Evropské unii se společným 

cílem, jímž je evropská integrace, mimo 

jiné prostřednictvím prosazování reforem 

a podpory regionální spolupráce 

a smiřování etnických skupin, aby země v 

regionu splnily kodaňská kritéria a 

připravily se na přistoupení;  

Or. en 



 

AM\807377CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/12 

Pozměňovací návrh  12 

Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 44 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

44. vyjadřuje uspokojení nad stále 

klidnější a stabilnější situací v Kosovu 

a nad úsilím o vybudování 

mnohonárodnostní společnosti, o čemž 

svědčí klidný a spořádaný průběh místních 

voleb, které se konaly dne 15. listopadu 

2009; je si vědom toho, že ne všechny státy 

uznaly nezávislost Kosova; vítá skutečnost, 

že mise EULEX na podporu právního státu 

v Kosovu, jež je nejrozsáhlejší civilní misí 

SBOP, kterou EU dosud uskutečnila, 

funguje s plnou provozní kapacitou na 

základě přístupu neutrálního statutu OSN; 

zdůrazňuje význam mise při podpoře 

smiřování etnických skupin, právního 

státu, veřejného pořádku a bezpečnosti na 

celém území Kosova prostřednictvím 

pomoci kosovským institucím, soudním 

orgánům a donucovacím orgánům při úsilí 

o dosažení udržitelnosti a odpovědnosti; v 

této souvislosti vítá rozhodnutí otevřít na 

severu země novou kancelář EU; 

poukazuje nicméně na to, že je potřeba 

zvýšit počet státních zástupců, kteří pro 

EULEX pracují, a vyzývá členské státy 

k poskytnutí dalšího personálu; 

44. poukazuje na stále klidnější a 

stabilnější situací v Kosovu a na úsilí 

o vybudování mnohonárodnostní 

společnosti, o čemž svědčí klidný a 

spořádaný průběh místních voleb, které se 

konaly dne 15. listopadu 2009; je si vědom 

toho, že ne všechny státy uznaly 

nezávislost Kosova; vítá skutečnost, že 

mise EULEX na podporu právního státu 

v Kosovu, jež je nejrozsáhlejší civilní misí 

SBOP, kterou EU dosud uskutečnila, 

funguje s plnou provozní kapacitou na 

základě přístupu neutrálního statutu OSN; 

zdůrazňuje význam mise při podpoře 

smiřování etnických skupin, právního 

státu, veřejného pořádku a bezpečnosti na 

celém území Kosova prostřednictvím 

pomoci kosovským institucím, soudním 

orgánům a donucovacím orgánům při úsilí 

o dosažení udržitelnosti a odpovědnosti; v 

této souvislosti vítá rozhodnutí otevřít na 

severu země novou kancelář EU; 

poukazuje nicméně na to, že je potřeba 

zvýšit počet státních zástupců, kteří pro 

EULEX pracují, a vyzývá členské státy 

k poskytnutí dalšího personálu; naléhavě 

vyzývá ty členské státy, které dosud 

neuznaly nezávislost Kosova, aby tak 



 

AM\807377CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

učinily;  

Or. en 



 

AM\807377CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/13 

Pozměňovací návrh  13 

Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 53 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

53. naléhavě vyzývá místopředsedkyni / 

vysokou představitelku, aby posílila snahy 

EU efektivně předcházet konfliktům a 

dosáhnout v souladu s mezinárodní právem 

mírového urovnání sporů v Náhorním 

Karabachu a Podněsteří a především sporů 

mezi Ruskem a Gruzií a od ní odtržených 

oblastí Jižní Osetie a Abcházie tím, že dá 

nový impuls ženevským rozhovorům; 

zdůrazňuje, že je velké potenciální 

nebezpečí propuknutí skrytých konfliktů v 

tomto regionu; v této souvislosti 

doporučuje vytvoření konference o 

bezpečnosti a spolupráci na jižním 

Kavkazu, které by se účastnili všechny 

příslušné země a relevantní regionální a 

globální aktéři, a to s cílem vypracovat 

pakt stability pro jižní Kavkaz; vítá 

nedávné sblížení mezi vládami Turecka a 

Arménie a naléhavě vyzývá k ratifikaci 

příslušných dohod parlamenty obou zemí;  

53. naléhavě vyzývá místopředsedkyni / 

vysokou představitelku, aby posílila snahy 

EU efektivně předcházet konfliktům a 

dosáhnout v souladu s mezinárodní právem 

mírového urovnání sporů v Náhorním 

Karabachu a Podněsteří a především sporů 

mezi Ruskem a Gruzií a od ní odtržených 

oblastí Jižní Osetie a Abcházie tím, že dá 

nový impuls ženevským rozhovorům; 

zdůrazňuje, že je velké potenciální 

nebezpečí propuknutí skrytých konfliktů v 

tomto regionu; vítá nedávné sblížení mezi 

vládami Turecka a Arménie a naléhavě 

vyzývá k ratifikaci příslušných dohod 

parlamenty obou zemí;  

Or. en 



 

AM\807377CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/14 

Pozměňovací návrh  14 

Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 54 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

54. zdůrazňuje, že je potřeba, aby jednání 

o mírovém procesu probíhala ve 

vymezeném časovém rámci a v prostředí 

vzájemné důvěry; domnívá se, že cílem 

těchto jednání by mělo být vytvoření 

nezávislého, demokratického 

a životaschopného Palestinského státu 

s hranicemi z roku 1967, který bude 

s Izraelským státem existovat bok po boku 

v míru a bezpečí a jehož hranice budou 

mezinárodně uznány v souladu se všemi 

příslušnými rezolucemi OSN; 

54. lituje jednoznačného neúspěchu tzv. 

mírového procesu na Blízkém východě; 

opakuje, že podporuje vytvoření 

nezávislého, demokratického 

a životaschopného Palestinského státu 

s hranicemi z roku 1967, který bude 

s Izraelským státem existovat bok po boku 

v míru a bezpečí a jehož hranice budou 

mezinárodně uznány v souladu se všemi 

příslušnými rezolucemi OSN; 

Or. en 



 

AM\807377CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/15 

Pozměňovací návrh  15 

Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 59 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

59. konstatuje, že Afghánistán vstupuje 

po volbách do významného rozhodujícího 

období, kdy se v Kábulu utváří nová vláda, 

a vzniká tak možnost vypracovat nový 

program a přijmout nové závazky vůči 

občanům Afghánistánu; 

59. konstatuje, že situace v Afghánistánu 

zůstává kritická a řízení a koordinace 

politik EU a NATO jsou stále nejasné; 

vyzývá k důkladnému přezkoumání 

vojenských taktik, lepšímu 

shromažďování a využívání informací, 

přijetí opatření, jež by podpořila účast 

občanů na budování stabilního, 

životaschopného afghánského státu, 

a k intenzivnějším diplomatickým stykům, 

jež by se zasloužily o formulaci nových 

závazků vůči občanům Afghánistánu; 

Or. en 



 

AM\807377CS.doc  PE433.004v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

3. 3. 2010 A7-0023/16 

Pozměňovací návrh  16 

Andrew Duff 
za skupinu ALDE 

 

Zpráva A7-0023/2010 

Gabriele Albertini 

Výroční zpráva Rady pro Evropský parlament o hlavních hlediscích a strategických 

rozhodnutích společné zahraniční a bezpečnostní politiky (SZBP) za rok 2008 předložené 

Evropskému parlamentu v souladu s částí II oddílem G bodem 43 interinstitucionální dohody 

ze dne 17. května 2006 

2009/2057(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 60 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

60. vítá akční plán Rady pro posílení 

činnosti EU v Afghánistánu a Pákistánu, 

který přijala Rada ve složení pro obecné 

záležitosti a vnější vztahy v říjnu 2009, 

a prohlášení Rady, že je opět ochotna ve 

spolupráci s dotyčnými zeměmi 

a mezinárodními partnery pomoci 

s řešením problémů tohoto regionu; 

zdůrazňuje však, že akční plán zůstane 

pouze plánem, pokud se členské státy EU 

jednoznačně nezaváží, že přispějí k jeho 

provádění; vyzývá Radu, Komisi a švédské 

předsednictví, aby společně usilovaly 

o bezodkladné provedení plánu nejpozději 

do konce roku 2009; naléhavě vyzývá 

Radu, aby více usilovala o úplné využití 

zaměstnanců v misi EUPOL s cílem zavést 

udržitelná a účinná civilní kontrolní 

opatření , která umožní zvýšit bezpečnost; 

60. poukazuje na závěry zasedání 

Evropské rady z prosince 2009 a na 

výsledky londýnské konference ze dne 

28. ledna 2010, jež přinášejí dlouhodobé 

závazky vůči stabilitě a rozvoji 

Afghánistánu; 

Or. en 

 

 


